
Pagina 1 van 2 
 

  
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende gedeeltelijke 
herverdeling van de provisie CB0-1CBB2AB-PR van de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 
voor het begrotingsjaar 2018 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de boekhouding, 

de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, en de controle door het 

Rekenhof, gewijzigd bij het decreet van 9 november 2012, inzonderheid artikel 20; 

 

Gelet op het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene uitgavenbegroting van 

de Vlaamse gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018, inzonderheid op artikel 63;  

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2018 houdende aanpassing van de algemene 

uitgavebegroting van de Vlaamse gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018;  

 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2011 betreffende de 

boekhoudregels en de aanrekeningsregels die van toepassing zijn op de Vlaamse ministeries 

en de diensten met afzonderlijk beheer, en betreffende de controle op de 

vastleggingskredieten, artikel 2/1, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 

maart 2013. 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor Financiën en Begroting, 

gegeven op dag maand 2018; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën, Begroting en Energie; 

 

Na beraadslaging, 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De kredieten, ingeschreven onder provisie artikel CB0-1CB-B-2-AB-PR van de 

algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018 

worden gedeeltelijk herverdeeld overeenkomstig onderstaande tabel. 
 

         (bedragen in duizend euro) 

begrotingsartikel   basisallocatie  
 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

CB0-1CBB2AB-PR  CB0 1CB024 0100  69.702 69.702   

CB0-1CEB2BA-WT CB0 1CG002 2110   44.202 44.202 

HB0-1HDI2AE-WT HB0 1HD127 3300   692 692 

HB0-1HEI2AA-WT HB0 1HE201 7450   250 250 

HB0-1HEI2AF-WT HB0 1HE272 3300   467 467 



Pagina 2 van 2 
 

HB0-1HEI2AG-WT HB0 1HE268 3300   479 479 

HB0-1HGI2AA-WT HB0 1HG100 1211   150 150 

HB0-1HCI5AY-IS HB0 1HC038 6142   262 262 

MB0-1MFF2AA-WT MB0 1MF000 1211   16.200 16.200 

GB0-1GGD2AY-IS GB0 1GG000 4141   7.000 7.000 
 

 

Art 2. Als in gevolge de goedkeuring van dit besluit aanpassingen aan de begrotingen 

van Diensten met Afzonderlijk Beheer of Vlaamse Rechtspersonen worden aangevraagd 

om de toelageverhogingen op te nemen op de begrotingsposten die weerslag 

ondervinden van dit besluit, dan stellen deze entiteiten een voorstel van aangepaste 

begroting op.  

 

Het voorstel van aangepaste begroting, zoals goedgekeurd door de minister onder wiens 

bevoegdheid de entiteit ressorteert resp. door de Raad van Bestuur, wordt voor advies 

voorgelegd aan de Inspectie van Financiën resp. de vertegenwoordiger van de minister 

van Financiën en Begroting bij deze entiteiten en wordt bij gunstig advies geacht te zijn 

goedgekeurd.  

 

Ingeval de Inspectie van Financiën of vertegenwoordiger van de minister van Financiën 

en Begroting met een voorstel niet akkoord kan gaan, zal de minister onder wiens 

bevoegdheid de entiteit ressorteert het eventueel bijgestelde voorstel van aanpassing 

van de begroting met gemotiveerde repliek voor begrotingsakkoord voorleggen aan de 

minister van Financiën en Begroting. 

 

Art 3. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving toegestuurd aan het 

Vlaams parlement, het Rekenhof en het Departement Financiën en Begroting.  

 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor Financiën en Begroting, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Viceminister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams minister van Financiën, 

Begroting en Energie, 

 

 

 

 

 

 

Bart TOMMELEIN  
 


